
SMLOUVA O DÍLO
č. OSVS-0058/20

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů,

I. Smluvní strany
Město Moravská Třebová 
zastoupené: Ing. Miloš Micka
se sídlem: Náměstí T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová - Město
IČO: 00277037
DIČ: CZ00277037
číslo účtu: 27-1283386349/0800
(dále jen „objednatel44)

a

Institut projektového řízení s.r.o. 
zastoupený: Ing. Michael Skalický, Ph.D., MBA
se sídlem: Břetislavova 1057/6, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
IČO: 28247531
DIČ: CZ28247531
............................................
zapsaný/á v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové -  spisová
značka B 2829
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44), kterou se zhotovitel za podmínek dále 
uvedených zavazuje realizovat dílo specifikované v článku II. této smlouvy a objednatel za 
řádně a včas provedené dílo zaplatit cenu dle článku V. této smlouvy.

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést administraci projektu s názvem 

„Podpora sociálního začleňování v Moravské Třebové44, reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16 052/0016146 (spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost).

2. Administrací se pro účely této veřejné zakázky rozumí:
komunikace s poskytovatelem dotace (řídícím orgánem MPSV) především úkony 
spojené s čerpáním dotace na základě předložených faktur a obsluha informačního 
systému MS 2014+ (ISKP),
spolupráce s manažery projektu na MPSV a s realizačním týmem Města Moravská 
Třebová,
příprava a zpracování Zpráv o realizaci projektu „ZoR44 (průběžné, závěrečná) a 
Žádosti o platbu „ŽoP44 včetně povinných příloh, 
sledování plnění závazných indikátorů projektu, 
průběžné sledování plnění cílů projektu,
zpracování Žádostí o změnu v projektu v průběhu realizace projektu,

- ověřování věcné a formální správnosti účetních dokladů z hlediska poskytovatele 
dotace,

- ověřování plnění publicity z hlediska pravidel poskytovatele dotace,



a veškeré související úkony potřebné k řádné a včasné administraci projektu dle platné 
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce (vždy aktuální verze na esfcr.cz) a Specifické 
části pravidel pro žadatele a příjemce pro projekty se skutečně vzniklými výdaji a případně 
také s nepřímými náklady (vždy aktuální verze na esfcr.cz) - (dále jen „Dílo”).

III. Doba, způsob a místo plnění
1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla dle článku II. této smlouvy v den následující 

po dni účinnosti smlouvy a provádět úkony s tímto spojené do schválení „Závěrečné zprávy 
o realizaci44 ze strany poskytovatele dotace.

2. Zhotovitel je při provádění Díla povinen postupovat s odbornou péčí, dle svých nej lepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit oprávněné 
zájmy objednatele, postupovat v souladu s jeho pokyny a dle platné projektové metodiky.

3. Zprávy musí obsahovat náležitosti dle platné projektové metodiky.
4. Místem plnění je sídlo zhotovitele, popř. sídlo objednatele. Zhotoviteli nenáleží právo na 

vyhrazení místnosti v sídle objednatele.

IV. Cena za Dílo, platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje za poskytování díla dle této smlouvy zaplatit zhotoviteli smluvní 

odměnu ve výši 550 Kč bez DPH za hodinu poskytování služeb dle této smlouvy. Odměna 
za poskytování služeb bude hrazena v nepravidelném rozsahu dle skutečně odpracovaných 
hodin v kalendářním měsíci, který bude doložen výkazem práce. Celková nejvýše přípustná 
cena za kompletní administraci projektu nepřekročí částku 396 000 Kč bez DPH.

2. Pokud je zhotovitel plátcem DPH nebo se jím v průběhu plnění předmětu této smlouvy 
stane, je oprávněn k odměně dle odst. 1 tohoto článku připočíst DPH ve výši dle platných 
právních předpisů pro dané období.

3. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní 
práce, telefony apod.

4. Dílčí plnění dle této smlouvy se považuje za uskutečněné vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce. Po uskutečnění zdanitelného plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 
fakturu -  daňový doklad.

5. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich originálů objednateli, a 
to na adresu objednatele.

6. Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. Prokazatelným datem doručení faktury je též příjmové 
razítko podatelny objednatele.

7. Faktury budou mít tyto náležitosti:
označení faktury a její číslo,

- jména a sídla objednatele a zhotovitele,
- podpis zhotovitele a jeho IČO,

označení bankovního spojení, označení peněžního ústavu, číslo účtu,
číslo smlouvy dle číselné řady objednatele (ev.č.),
datum vystavení,
označení předmětu plnění,
fakturovanou částku,
další náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Přílohou faktur bude vždy výkaz poskytnutých služeb za období, za které bude příslušná 
faktura vystavena.



9. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti a přílohy nebo bude obsahovat 
chybné údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, 
aniž by se tím objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení 
faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen.

10. Odměna bude objednatelem hrazena zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní 
účet zhotovitele uvedený na faktuře.

V. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy
1. Tato smlouva může být ukončena

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením smluvní strany od smlouvy pro její podstatné porušení 
druhou smluvní stranou s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí neplnění 
věcných a termínových závazků vyplývajících z článků II. a III. této smlouvy.

2. Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit kdykoliv v průběhu administrace projektu, 
došlo-li k podstatné změně okolností na straně objednatele.

3. Zhotovitel má dále právo od smlouvy odstoupit v případě, že mu objednatel neposkytuje 
potřebnou součinnost pro naplnění účelu smlouvy, přestože k tomu byl zhotovitelem 
písemně vyzván.

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením prokazatelně 
doručeným druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

VI. Práva duševního vlastnictví
1. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci Díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 

mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského a práv 
průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým třetím 
osobám odpovědný výhradně zhotovitel.

VII. Zvláštní ustanovení
1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel při realizaci projektu musí dodržet povinnosti 

vyplývající z pravidel financování projektů z evropských strukturálních a investičních 
fondů a povinnosti vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. Tyto povinnosti je povinen přenést i na zhotovitele. 
Zhotovitel se proto zavazuje poskytnout zadavateli na vlastní náklady veškeré doklady 
související s realizací veřejné zakázky, které si vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly dle § 2 písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen po dobu deseti let od ukončení realizace projektu uchovávat originál 
smlouvy, včetně jejích případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů 
souvisejících s realizací veřejné zakázky a poskytovat požadované informace a 
dokumentaci za účelem ověřování plnění Podmínek usnesení/Smlouvy o financování 
zaměstnancům pověřených orgánů: Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, 
a dalších oprávněných orgánů státní správy. Doklady musí být uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a souvisejícími prováděcími právními předpisy.

3. Zhotovitel je povinen umožnit vstup a provedení kontroly výše uvedeným kontrolou 
pověřeným osobám do objektů a na pozemky související s projektem a jeho realizací



k ověřování plnění Podmínek usnesení/Smlouvy o financování po dobu trvání realizace 
projektu a dále po dobu 5 let od ukončení realizace projektu.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků.
3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit přednostně dohodou a až sekundárně u 

soudu místně příslušného podle sídla objednatele.
5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží objednatel a 

jeden (1) obdrží zhotovitel.
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, které jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Právní jednání, které je předmětem této smlouvy, bylo schváleno usnesením Rady Města 
Moravská Třebová číslo 1587/R/010620 ze dne 01.06.2020.

V Moravské Třebové dne 03.06.2020 V Pardubicích dne l .(o

za objednatele: za zhotovitele:

......................................................... 
..........................

institut projektového řízení s.r.o. 
Břetislavova 1057/6 

500 02 Hradec Králové 
lč:282 47 531 

QIČ:CZ28247531


